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ZAPRASZAMY DO REKLAMOWANIA SIĘ W „PATROLU”

WEJHEROWO – POLICJANT 
Z PASJĄ ODWIEDZIŁ HIMALAJE
s. 6

POLICJA KOBIECA
s. 8
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8 Marca – Dzień Kobiet
Z okazji Dnia Kobiet

wszystkim policjantkom oraz Paniom 
 pracującym w Policji

składam najserdeczniejsze życzenia
spełnienia marzeń, uśmiechu, optymizmu 

oraz zadowolenia i satysfakcji z realizowania 
codziennych obowiązków.

nadinsp. Jarosław Rzymkowski
Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku
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Witamy w marcowym numerze kwartalnika, to pierwszy numer w roku, 
w którym Policja obchodzi 100-lecie utworzenia. Nasza okładka na-
wiązuje do policjantów z tamtych lat i kilka innych tematów w środ-
ku numeru. Poza tym przedstawiamy wydarzenia z woj.pomorskiego 
z ostatnich trzech miesięcy. Z okazji Dnia Kobiet życzymy wszystkim 
przedstawicielkom płci pięknej jak najwięcej radości w pracy  i środków 
na przyjemności zwłaszcza w dniu Waszego Święta.

Zespół redakcyjny 

Od redaktora naczelnego

nadkom. Beata Domitrz

Policjanci uczestniczą w projekcie 
„Małe miasto Wejherowo”
W styczniu policjanci z komendy powiatowej w Wej-
herowie uczestniczyli w projekcie „Małe Miasto Wej-
herowo”. Podczas warsztatów dzieci mogły „wcielić 
się” w policjanta. Funkcjonariusze przygotowali dla 
uczestników niecodzienne atrakcje. 

Organizatorem przedsięwzięcia była Fundacja 
„Dom Mojego Brata” oraz Fundacja BGK. Zadaniem 
projektu jest przekazanie dzieciom wiedzy na temat 
obrotu i wartości pieniądza oraz pokazanie technik 
funkcjonowania gospodarki krajowej, czyli tego, na 
czym polega praca, wynagrodzenie, podatki. Jest to 
symulacja dorosłego życia poprzez pracę w różnych 
zawodach i wynagrodzenie za nią w lokalnej walucie. 
Za „zarobione pieniądze” czyli „kaszubskie dydki” na 
koniec warsztatów uczestnicy mogli dokonać praw-
dziwych zakupów towarów, przygotowanych przez 
organizatora. 

Uczestnicy zajęć mogą „wcielić się” w policjanta, 
strażaka, fryzjera, kosmetyczkę, sprzedawcę, kucha-
rza czy mechanika. Do udziału w tym projekcie edu-
kacyjnym zostało zaproszonych wiele wejherowskich 
firm i instytucji, w tym również Komenda Powiatowa 
Policji w Wejherowie. 

Najpierw odbyło się uroczyste otwarcie projek-
tu w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko 
Pomorskiej w Wejherowie, w którym uczestniczył 
również Komendant Powiatowy Policji w Wejhero-

wie insp. Beata Perzyńska. Po wyjaśnieniu głównych 
założeń projektu grupa około 120 dzieci rozpoczęła 
warsztaty. 

Wejherowscy policjanci przygotowali dzieciom 
wiele atrakcji. W specjalnie opracowanych dla nich 
scenkach, chętni odgrywali rolę policjanta lub za-
trzymanego przestępcy, pobierali odciski palców, 
wypełniali dokumentację oraz zwiedzali policyjny 
radiowóz. Ponadto w grze planszowej dzieci były 
dzielnicowymi, musiały odpowiadać na zadawane 
pytania dotyczące bezpieczeństwa, a na zakończenie 
dnia pracy otrzymywały wynagrodzenie. 
asp.sztab. Anetta Potrykus
KPP Wejherowo
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HORYZONT 2020 – narzędzia do walki 
z nielegalnym handlem w Internecie
Nielegalny handel bronią, narkotykami, dopalaczami 
i nielegalnymi farmaceutykami oraz finansowanie 
terroryzmu w sieci to trzy główne obszary tematycz-
ne, których wykrywanie, przeciwdziałanie i zwalcza-
nie jest celem powstania projektu ANITA Advanced 
tools for fighting oNline Illegal TrAfficking (zaawan-
sowane narzędzia do walki z nielegalnym handlem 
w Internecie), w którym uczestniczy Komenda Woje-
wódzka Policji w Gdańsku, finansowanego w ramach 
Programu Ramowego Unii Europejskiej w zakresie 
edukacjii innowacji – Horyzont 2020. W projekt zaan-
gażowanych jest łącznie 17 podmiotów badawczych, 
koncernów zajmujących się tworzeniem narzędzi 
internetowychi specjalistycznego oprogramowania 
oraz przedstawiciele organów ścigania z Wielkiej Bry-
tanii, Holandii, Belgii, Bułgarii, Serbii i Polski.

Realizacja projektu przewidziana jest na trzy lata 
i rozpoczęła się w maju 2018 roku, a zakończy się 
w kwietniu 2021 roku. Rezultatem projektu będzie 
nowy, oparty na wiedzy i stworzony zgodnie z potrze-
bami organów ścigania system badawczy do celów 
analizy zbiorów wielkich danych, plików tekstowych, 
dźwiękowych, video oraz obrazu, wyszukiwania i ana-
lizy treści online oraz offline, służących zwalczaniu 
wskazanej przestępczości w sieci. Zintegrowany 
system zapewni organom ścigania innowacyjne roz-
wiązania w zakresie prowadzenia śledztw, zbierania 
i analizowania informacji operacyjnej oraz identy-
fikowanie i monitorowanie nielegalnej działalności 
w Internecie. Narzędzia przyśpieszą i zautomatyzują 
działania prewencyjne i wykrywcze, pozwolą orga-
nom ścigania przekroczyć granicę możliwości analizy 

przez człowieka materiału dowodowego w formie 
elektronicznej tj.: zapisów monitoringów, zdjęć, pli-
ków audio i ich zamiany na tekst oraz odwrotnie, 
rozpoznawanie głosu i inne, których przedstawienie 
w formie stanowiącej dowód przestępstwa przed Są-
dem jest dla człowieka bardzo czasochłonne.

 Od początku realizacji projektu przedstawiciele Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku uczestniczyli 
w pięciu spotkaniach ogólnych i warsztatowych, które 
odbyły się w Rzymie, Eindhoven, Bukareszcie, Lizbonie 
oraz w Gdańsku. Ponadto przeprowadzono kilkanaście 
telekonferencji, podczas których przekazano oczekiwa-
nia dotyczące funkcjonalności systemu, przygotowano 
i przedstawiono kilkanaście przykładowych śledztw, 
w których tworzone narzędzia znacznie przyśpie-
szyłyby proces wykrywczy lub wręcz go umożliwiły. 
W realizację projektu zaangażowani są przedstawicie-
le z: Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego, Wydziału 
do Walki z Cyberprzestępczością, Wydziału do Walki 
z Przestępczością Narkotykową, Wydziału Wywiadu 
Kryminalnego, Wydziału do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą, Wydziału Łączności i Informatyki KWP 
w Gdańsku. Koordynatorem merytorycznym jest  
nadkom. Arkadiusz Radomski z WDŚ KWP w Gdańsku, 
a koordynatorem administracyjnym asp.sztab. Iwona 
Glińska z Zespołu Funduszy KWP w Gdańsku.

Realizacja i uczestnictwo KWP w Gdańsku w pro-
jekcie ANITA – jako jedynej jednostki Policji z Polski 
wpisuje się również w realizację wytycznych KGP do 
roku 2020 w zakresie podniesienia skuteczności dzia-
łań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych 
współczesnych zagrożeń w tym cyberprzestępczości. 
Efekt końcowy i możliwość korzystania z narzędzi 
opracowanych dokładnie według potrzeb użytkow-
ników z pewnością ułatwi, przyśpieszy lub umoż-
liwi zbieranie i analizę informacji, przeciwdziałanie 
i zwalczanie przestępczości w sieci, a zautomaty-
zowanie wyszukiwania i analizy danych przyczyni 
się do oszczędności finansowych, co przełoży się na 
wykrywalność i poziom bezpieczeństwaw sieci. Wię-
cej informacji o projekcie można znaleźć na stronie: 
http://www.anita-project.eu/.
nadkom. Arkadiusz Radomski
KWP w Gdańsku

Spotkanie uczestników projektu 29.11.2018r.
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Odprawa roczna kadry kierowniczej 
Policji województwa pomorskiego – 
podsumowanie 2018 roku
10 stycznia odbyła się odprawa roczna kadry kie-
rowniczej garnizonu pomorskiego pod przewod-
nictwem Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku nadinsp. Jarosława Rzymkowskiego. 
W odprawie uczestniczyła Prokurator Regionalny 
w Gdańsku p. Teresa Rutkowska-Szmydyńska.

2018 rok podsumowano w sali konferencyjnej Ko-
misariatu II Policji w Gdańsku rozpoczęła się odprawa 
roczna kadry kierowniczej garnizonu pomorskiego. 

Na spotkaniu omówiono cele i zadania stojące 
przed funkcjonariuszami w nowym 2019 roku. Szcze-
gółowo przedstawiono także osiągnięcia pionów 
prewencji, kryminalnego oraz logistyki.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Gdańsku podkom. Zbigniew Koryt-
nicki zaprezentował możliwości i warunki używania 
kamery indywidualnej funkcjonariusza do rejestracji 
audio-video każdej interwencji; system RAW urucho-
miono 2 stycznia.

Komendant wojewódzki podziękował pomorskim 
policjantom za zaangażowanie w pracę i dotych-
czasowe wyniki w służbie na rzecz społeczeństwa. 
Do podziękowań dołączyła Prokurator Regionalny 
w Gdańsku zwracając uwagę na bardzo dobrą współ-
pracę z Policją i wyniki w zwalczaniu przestępczości, 
osiągane dzięki ścisłemu współdziałaniu.

Rok 2018 obfitował w liczne zabezpieczenia oraz 
realizacje pomorskich policjantów. W krótkim ma-
teriale filmowym przygotowanym przez Zespół Pra-
sowy KWP w Gdańsku przedstawiono część z nich.

W 2018 roku zabezpieczyliśmy 620 imprez ma-
sowych. Policjanci na drogach skontrolowali trzeź-
wość 992 555 osób, zatrzymali 1695 nietrzeźwych 
kierowców. 

Mundurowi zabezpieczyli 461 kg narkotyków. 
W ciągu ostatnich 12 miesięcy zatrzymali również 
1585 poszukiwanych oraz 5718 osób na gorącym 
uczynku. 

Policjanci w ostatnim roku przyjęli i zweryfikowali 
ponad 53 tys. zgłoszeń w ramach Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa, potwierdzonych zostało 

25 tys. zagrożeń. Najwięcej zgłoszeń dotyczyło prze-
kraczania dozwolonej prędkości – 29%, nieprawidło-
wego parkowania – 26% oraz spożywania alkoholu 
w miejscach niedozwolonych – 17%. 

Funkcjonariusze w ramach działalności profilak-
tycznej zorganizowali ponad 14 tys. spotkań profi-
laktycznych i 135 debat społecznych. 

W pomorskiej Policji każdego dnia 2018 roku: (śred-
nio) – skierowano do służby zewnętrznej policjantów 
(nie wliczając policjantów z pionu ruchu drogowego) 
– 798 – skierowano do służby na drodze policjantów 
ruchu drogowego – 251 – przeprowadzono – 943 
interwencji – zatrzymano na gorącym uczynku 15 
sprawców przestępstw – wykryto 85 przestępstw – 
ujawniono 321 wykroczeń. 

nadkom. Beata Domitrz
kom. Michał Sienkiewicz
KWP Gdańsk
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Wejherowo – policjant z pasją  
odwiedził Himalaje
Asp.sztab. Piotr Szymański jest policjantem od 
1993 roku. Przez znaczną część służby pracował 
w pionie kryminalnym w Komisariacie Policji 
w Gniewinie, a od trzech lat jest tam komendan-
tem. W pracy każdego dnia nadzoruje i kieruje 
działaniami podległych funkcjonariuszy. Poza 
służbą znajduje czas na swoje zainteresowania 
związane z trekkingiem i wyprawami w wysokie 
góry. Jesienią 2018 roku odwiedził Himalaje.

Od kiedy pamięta uwielbiał wyprawy w góry, naj-
częściej w Tatry Wysokie (polskie oraz słowackie). 
Jednak wieloletnim marzeniem policjanta była wy-
prawa w Himalaje. Dlatego też półtora roku temu 
rozpoczął intensywne przygotowania do wymarzonej 
wyprawy. Policjant każdą wolną chwilę poświęcał na 
intensywne treningi – siłownia, basen, rower, wielo-
godzinne wędrówki po lasach i plażach. W końcu 10 
października 2018 roku zaczął spełniać swoje ma-
rzenia. Grupa, z którą wyjechał w Himalaje liczyła 
13 osób. Była to jedna z wielu grup, które w ramach 
projektu Polskie Himalaje 2018 uczciły w ten sposób 
100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Wyprawa, a zarazem podróż życia trwała do 31 paź-
dziernika 2018 roku. Rozpoczęła się od nietypowego 
lotu z Katamandu do Lukli (2860 m n.p.m.) – z po-
wodu złych warunków atmosferycznych samolot 
musiał lądować w Manthali. Kolejnego dnia po do-
tarciu do Lukli wspólnie z grupą rozpoczął wędrówkę 
do Monjo (2790 m n.p.m.). Następnego dnia razem 
z grupą rozpoczął marsz na północ, pokonując na 
trasie mosty linowe i po kilku godzinach dotarł do 
Namche Bazaar (3450 m). Kolejny dzień to dzień 
aklimatyzacji, czyli przyzwyczajania się do mniejszej 
ilości tlenu – wyjście do punktu widokowego, gdzie 
mieści się hotel Everest View (3880 m). Czwartego 
dnia rozpoczął wędrówkę wzdłuż rzeki Dudh Kosi 
w kierunku Phunki Drengka (3250 m), po czym gru-
pa po krótkim odpoczynku ruszyła dalej stromym 
podejściem do Tengboche (3867 m). Piątego dnia 
po drodze zwiedził buddyjski klasztor, a potem cała 
grupa dalej udała się do Dingboche (4350 m), podzi-
wiając w drodze górę Ama Dablam. I tak każdego 
dnia pokonywali kolejne kilometry oraz wysokość 
wędrując po Himalajach. Ósmego dnia wraz z grupą 
dotarli do wioski Gorakshep (5170 m), skąd udali się 
do Everset Base Camp – bazy wyprawowej na Mo-
unt Everest. Powrót z Everest Base Camp odbywał 
się inną trasą. Wracając przeszli przez przełęcz Cho 
la (5320 m). Piotr Szymański podążał wraz ze swoją 
grupą zachodnim zboczem lodowca Ngozumpa do 
Gokyo. Kolejnego dnia przeszli doliną Sześciu Jezior 
do bazy pod Czo Oju (5200 m). Ostatnim zdobytym 
szczytem był Gokyo Ri (5360 m), skąd roztacza się 
niesamowity widok min. na Everest, Makalu, Czo Oju. 
Każdego dnia policjant z pozostałymi uczestnikami 
wyprawy mógł zachwycać się pięknem otaczających 
go zewsząd krajobrazów.

Wyprawa była bardzo udana, jednak wyczerpująca, 
natomiast wspomnienia z niej pozostaną w pamięci 
na zawsze. Zawód policjanta to zajęcie odmienne od 
innych zawodów, chociażby ze względu na częsty 
stres, obcowanie ze światem przestępczym czy też 
narażanie własnego życia. Służba w Policji często 
wiąże się także z nienormowanymi godzinami pracy, 
a co za tym idzie ciężko jest wygospodarować czas 
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Spotkanie w ramach projektu „GOLDFINGER”
13 grudnia 2018 r. w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku odbyło się robocze spotkanie 
w ramach projektu GOLDFINGER. W spotkaniu 
wzięli udział przedstawiciele KWP w Gdańsku, 
KWP w Szczecinie, Biura Międzynarodowej Współ-
pracy Policji KGP, przedstawiciel Policji szwedz-
kiej, a także przedstawicielka Rady Państw Morza 
Bałtyckiego. Obradom przewodniczył Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. Jarosław 
Rzymkowski.

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gdańsku od-
było się spotkanie w ramach projektu GOLDFINGER. 
W projekcie zainicjowanym przez Policję szwedzką 
uczestniczy Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, 
a także Policja z Łotwy. Podstawowym założeniem 
projektu jest idea stworzenia platformy wymiany in-
formacji z przedstawicielami państw Morza Bałtyc-
kiego. Współpraca miałaby polegać na cyklicznych 
spotkaniach przedstawicieli organów ścigania zajmują-
cych się współpracą międzynarodową w celu ustalenia 
priorytetów a także możliwości przy pozyskiwaniu 
środków z funduszy unijnych. 

W trakcie spotkania każda ze stron zaprezentowała 
aktualne doświadczenia i osiągnięcia przy realizowa-
niu projektów finansowanych ze środków unijnych. 
Teraz przed każdym z partnerów leży zdiagnozowanie 
i zidentyfikowanie priorytetów na kolejne lata, które 

należałoby realizować we współpracy z innymi pań-
stwami basenu Morza Bałtyckiego.
podinsp. Hanna Kowalewicz
KWP Gdańsk

na realizację własnych zainteresowań. Wśród naszych 
kolegów policjantów nie brakuje jednak osób z pasją, 
rozwijających swoje hobby. Jednym z nich jest asp. 
sztab. Piotr Szymański.

asp.sztab. Anetta Potrykus specjalista ds. prasowo – infor-
macyjnych KPP w Wejherowie przy udziale
asp.sztab. Piotra Szymańskiego Komendanta Komisariatu 
Policji w Gniewinie
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Policja
      Kobieca

24 lipca 2019 r. obchodzić będziemy setną rocznicę 
powołania ustawą Sejmu II Rzeczypospolitej Policji 
Państwowej. Nie sposób przy tej okazji nie wspo-
mnieć o Policji Kobiet. 

26 lutego 1925 r. Komendant Główny Policji Pań-
stwowej podpisał rozporządzenie zezwalające na 
przyjmowanie kobiet do pracy w Policji Państwo-
wej. Kierownictwo i organizację tego kobiecego 
przedsięwzięcia powierzono Stanisławie Filipinie 
Paleolog – nomen omen patronce pomorskiej Po-
licji, awansowanej wówczas do stopnia aspiranta. 
Kobiece oddziały policyjne, popularnie zwane Policją 
Kobiecą, tworzono po I wojnie światowej w wielu 
krajach świata, głównie pod naciskiem organizacji 
feministycznych i Ligi Narodów. Z założenia miały zaj-
mować się sprawami z zakresu pomocy społecznej, 
handlu żywym towarem, przestępstwami obyczajo-
wymi, prostytucją, sutenerstwem i włóczęgostwem 
nieletnich.

Dostać się do służby w polskiej Policji Kobiecej nie 
było łatwo. Kandydatkami na policjantki mogły być 
bowiem panny lub bezdzietne wdowy w wieku 20 – 
41 lat, wzrostu powyżej 150 cm, o krótkich włosach 
i dobrej kondycji fizycznej1. Chętne do służby zo-
bowiązane były przedłożyć świadectwo moralności 
i dobrej opinii na swój temat. Ponadto podpisywały 
zobowiązanie, że przez 10 lat od wstąpienia do służby 
nie wyjdą za mąż. Pomimo dość restrykcyjnych kry-
teriów, po przeszkoleniu przyjęto do Policji Kobiecej 
30 policjantek. Do roku 1930 ta liczba wzrosła do 50. 

Szybko przekonano się, że policjantki często lepiej 
radziły sobie w służbie niż ich koledzy, szczególnie 
w sytuacjach zatargów ulicznych, w sprawach z nie-
letnimi czy podczas interwencji dotyczącej przemocy 
domowej. 

Taki stan rzeczy trwa niezmiennie do dzisiaj. 
Zmieniają się przepisy, wymogi formalne stawiane 
kandydatom do służby, umundurowanie, katalog 
przestępstw, jakość i kultura życia. 

Trwa odwieczna wojna płci. Mędrcy przekonują, 
że kobiety są z Wenus a mężczyźni z Marsa. Jednak 
prawda jest jedna: 

Służba nie ma płci. W służbie nie ma taryfy  
ulgowej!

Na przestrzeni 100 lat liczba kobiet mundurowych 
zwiększyła się z 30 do ponad 21 tysięcy, co stano-
wiło ok. 15% ogólnej liczby funkcjonariuszy (doty-
czy wszystkich formacji mundurowych podległych 
MSWiA – dane za 2018r.). Te liczby mówią same za 
siebie. Łączenie obowiązków służbowych z domo-
wymi wymaga od kobiet nie lada zaangażowania, 
determinacji i czasu. A jak „kobiece” statystyki przed-
stawiają się w naszym województwie? 

Mamy czym się pochwalić! Łącznie (stan na dzień 
04.02.2019r.) w województwie pomorskim zatrudnio-
nych jest 7148 osób, z czego: 1051 to policjantki, 615 to 
pracownice korpusu służby cywilnej a 455 – pracow-
nice Policji2. Razem 2121 przedstawicielek płci pięknej, 
co stanowi 30% całego stanu zatrudnienia. Z dumą 
i zadowoleniem podkreślić należy, że kieruje nami 
również kobieta! Poza insp. Ewą Pachura – Zastępcą 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku aż 
39 pań zajmuje stanowiska kierownicze (naczelnicy 
wydziału i ich zastępcy; komendant KPP, KP i ich 
zastępcy).

Natomiast biorąc pod uwagę korpusy Policji i stop-
nie policyjne, na które mianowane są kobiety – ich 
liczbę przedstawia poniża tabela.

„Kochane baby, ach te baby!
Czym by bez nich był ten świat?
Co tu łgać, co tu kryć
Spróbuj bez baby żyć
Gdy ci uda się ta sztuka, Toś jest chwat”
(Baby, ach te baby Eugeniusz Bodo)
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korpus/stopnie ilość 
w korpusie szeregowych:
post. 52
st. post. 31
w korpusie podoficerów
sierż. 56
st. sierż. 132
sierż. szt. 200
w korpusie aspirantów
mł. asp. 157
asp. 126
st. asp. 32
asp. sztab. 127
w korpusie oficerów młodszych
podkom. 26
kom. 20
nadkom. 51
w korpusie oficerów starszych
podinsp. 30
mł. insp. 9
insp. 2

Statystyki pokazują czarno na białym: stereotypy 
określające kobiety jako słabszą płeć dawno przeszły 
do lamusa. Rola kobiet w społeczeństwie, w Policji 
jest bardzo ważna. Jednakże nie zastąpi ona nigdy 
mężczyzny, tak jak on – kobiety. Żyjąc w przekona-
niu, że za każdym sukcesem mężczyzny stoi kobieta 
– Drogie Panie bądźmy dumne z bycia kobietą! Nie 
tylko w Dzień Kobiet, ale przez cały rok i przez całe 
życie!

„Musimy mieć wytrwałość i ponad wszystko wiarę 
w siebie. Musimy być pewne, że mamy do czegoś 
talent” – Maria Skłodowska – Curie 

kom. Marzena Rabczuk
KWP Gdańsk

1 A.Głogowski. Kobieca Policja Państwowa
2   dane: Zespół Ewidencji i Mobilizacyjny Wydziału Kadr i Szkolenia 

KWP w Gdańsk

PATRONKA POLICJI WOJEWÓDZTWA POMORSKIE-
GO WSPÓŁTWÓRCZYNI POLICJI KOBIECEJ
Data urodzenia – 4 maja 1892 r.
Data śmierci – 3 grudnia 1968 r.
Stopień – kapitan
Pseudonimy – „Zofia”, „Łucka”, „Monika”
Miejsce urodzenia – Rumno powiat Rudka
Wykształcenie i działalność do 1939 r.
Uczęszczała na pensję prowadzoną we Lwowie przez 
siostry sakramentki. Następnie studiowała na lwow-
skiej Akademii Handlowej. Podczas I wojny światowej 
czynnie działała w Polskiej Organizacji Wojskowej. 
W listopadzie 1918 r. w czasie walk o Lwów, wstąpiła 
do Miejskiej Straży Obywatelskiej, gdzie była sanita-
riuszką i kurierką. Została wtedy poważnie ranna. 
W grudniu tego roku znalazła się w Milicji Obywatel-
skiej Kobiet. Następnie służyła w Ochotniczej Legii 
Kobiet. Kiedy wstąpiła do Policji Państwowej była 
w stopniu aspiranta. W 1925 r. stanęła na czele Policji 
kobiecej. Kierowała brygadą sanitarno-obyczajową, 
działającą w Warszawie. 

Od 1935 r. kierowała referatem Policji Kobiecej w Cen-
trali Służby Śledczej Komendy Głównej Policji Pań-
stwowej. Przed wybuchem wojny awansowano ją do 
stopnia komisarza.
Okres okupacji 
Po wybuchu II wojny światowej i wydaniu w paździer-
niku 1939 roku odezwy o wstępowaniu funkcjonariu-
szy Policji Państwowej do nowych struktur Policji, 
pozostała nadal w służbie. Znalazła się w utworzonej 
w grudniu Policji Polskiej GG. Należała do podziem-
nych struktur ZWZ-AK, gdzie współtworzyła Pań-
stwowy Korpus Bezpieczeństwa.
Losy po wojnie
W obawie przed aresztowaniem i represjami w sierp-
niu 1946 roku nielegalnie wyjechała z Polski. Trafiła 
do II Korpusu Polskiego we Włoszech, a następnie 
do Wielkiej Brytanii. Zmarła w 1968 r.

Źródło: MPW-baza uczestników PW

Stanisława Filipina Paleolog (1892–1968)
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Drodzy Związkowcy 
i Pracownicy Policji, 

miniony 2018 rok nie należał do łatwych, ale z per-
spektywy czasu możemy uznać go za dobry i znaczą-
cy dla naszej grupy zawodowej. Nasze działania i pod-
jęte prace mogły być zrealizowane w dużej mierze 
dzięki Wam – naszym Związkowcom. Bez Waszego 
wsparcia oraz udziału w naszej organizacji, trudno 
byłoby pracować nad poprawieniem sytuacji Pracow-
ników Policji. Dziękujemy Wam za okazane zaufanie. 

Przedstawiciele Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Pracowników Policji w minio-
nym roku wykazali się dużą aktywnością i zaangażo-
waniem w działania zmierzające do poprawy sytuacji 
finansowej Pracowników Policji oraz w rozwiązywanie 
mniejszych i większych problemów, których nie bra-
kuje w naszym środowisku zawodowym. 

Poniżej przedstawiamy podsumowanie ważniej-
szych działań podjętych w 2018 roku przez przedsta-
wicieli Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ Pracow-
ników Policji na czele z Przewodniczącą Małgorzatą 
Lewicką:

• prace w Podzespole problemowym ds. służb 
mundurowych w Centrum Partnerstwa Społeczne-
go „Dialog”,

• prace w Zespole powołanym decyzją nr 26 Ko-
mendanta Głównego Policji w sprawie opracowania 
dobrych praktyk ukierunkowanych na rozwój kariery 
zawodowej pracowników Policji,

• przedstawianie Ministrowi Sprawa Wewnętrznych 
i Administracji problemów pracowników Policji (nie 
tylko finansowych) oraz propozycji ich rozwiązań, 

• podpisywanie porozumień określających zasady 
współpracy komendantów jednostek Policji z zarzą-
dami organizacji związkowych,

• przedstawianie problemów pracowników Policji 
na V Kongresie Forum Związków Zawodowych, 

• wystąpienie do Pana Komendanta Głównego 
Policji o przeznaczenie dodatkowych środków na na-
grody dla pracowników Policji – Święto Policji, Święto 
Służby Cywilnej,

• udział w posiedzeniach Komisji Administracji 
i Sprawa Wewnętrznych w Sejmie RP – prowadzenie 
akcji informacyjnej m.in. poprzez rozdawanie posłom 
ulotki – pisma z przedstawieniem nierozwiązanych 

od lat problemów pracowników Policji,
• przygotowanie propozycji realizacji z dniem  

1 stycznia 2019 r. podwyżki wynagrodzeń pracowni-
ków Policji ze środków „Programu Modernizacji Policji 
(…) w latach 2017–2020”,

• podpisanie Porozumienia pomiędzy MSWiA 
a NSZZ Pracowników Policji i ZZ Pracowników Po-
licji z siedzibą w Katowicach, gwarantujące m.in. 
dodatkową podwyżkę wynagrodzenia od 1 lipca 
2019 r. w wysokości 250 zł na etat, niezależną od 
podwyżki w kwocie 300 zł na etat od 1 stycznia 
2019 r., co daje nam łącznie kwotę 550 zł. Podwyż-
ka od 1 lipca br. w kwocie 250 zł to efekt systema-
tycznych i merytorycznych wystąpień i spotkań 
przedstawicieli NSZZ PP oraz ZZ PP ze stroną rzą-
dową. W tej sprawie obie organizacje wystosowały 
wiele pism do Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji, Ministra Finansów, Szefa Służby Cywilnej, 
Prezesa Rady Ministrów, przedstawicieli Prezydenta 
RP w Radzie Dialogu Społecznego, Posłów na Sejm 
RP, w tym Przewodniczącego i Członków Sejmowej 
Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych. Jest to 
przykład na to, że związki zawodowe mogą wspól-
nie podejmować działania, współpracować oraz sku-
tecznie negocjować z korzyścią dla pracowników. 
Dobrze by się stało gdyby pozostałe organizacje 
zrzeszające Pracowników Policji działające w kraju 
zachciały z nami współpracować i wspólnie rozwią-
zywać problemy. NSZZ Pracowników Policji w sprawie 
kolejnych podwyżek nie zamierza osiąść na laurach 
– cały czas trwają rozmowy ze stroną rządową o wy-
gospodarowanie dodatkowych środków finansowych 
w bieżącym roku z przeznaczeniem dla Pracowników 
Policji, dlatego tak ważna jest współpraca wszystkich 
związków zawodowych zrzeszających naszą grupę 
pracowniczą.

Szanowni Państwo, rok 2019 zapowiada się jako 
czas dalszych intensywnych działań naszej orga-
nizacji na rzecz poprawy m.in. sytuacji finansowej 
pracowników Policji. 
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Przyjęte przez nas zadania i cele to:
• prace nad nowym wieloletnim programem roz-

woju Policji na lata 2021–2024 – inwestujemy w ludzi, 
• dostarczanie argumentów Ministrowi Spraw We-

wnętrznych i Administracji w celu ułatwienia pozy-
skania środków zewnętrznych na wzrost wynagro-
dzeń pracowników, 

• aktywny udział w posiedzeniach Komisji Admini-
stracji i Spraw Wewnętrznych w Sejmie RP i pracach 
Rady Dialogu Społecznego, 

• bieżące przedstawianie Ministrowi Spraw We-
wnętrznych i Administracji problemów pracowni-
ków Policji oraz propozycji ich rozwiązań w formie 
wystąpień i konsultacji roboczych, 

• budowanie szerokiej koalicji na rzecz poprawy 
sytuacji materialnej pracowników Policji,

• prace nad naprawą wieloletnich zaniedbań 
w kształtowaniu norm prawnych w zakresie wyna-
grodzeń pracowników. 

To tylko niektóre z ważniejszych zadań przyjętych 
do realizacji w 2019 roku przez Niezależny Samorząd-
ny Związek Zawodowy Pracowników Policji. 

Osoby niezrzeszone serdecznie zapraszamy do 
wstąpienia w szeregi naszej organizacji związkowej. 
Krystyna Maculewicz
Przewodnicząca WZZ NSZZ Pracowników Policji
w woj. pomorskim

Pomóżmy Kacperkowi
Mój syn Kacper Krzyżkowski jest dzieckiem 20-mie-

sięcznym i potrzebuje pilnych rehabilitacji metodą 
Vojty, Bobath, aby móc rozwijać się w sposób nor-
malny i w późniejszym dorosłym życiu móc bawić się 
jak reszta zdrowych dzieci. Rehabilitacja powyższą 
metodą nie jest możliwa do wykonania w rejonie 
miejsca zamieszkania. Wobec czego byliśmy zmusze-
ni do codziennych wyjazdów do Bydgoszczy gdzie 
dziecko było rehabilitowane, prywatnie lub na NFZ. 
Z uwagi na fakt, iż w wieku ok. 18 miesiąca życia 
u Kacpra pojawiła się padaczka musi na stałe przyj-
mować leki. Neurolog zadecydował żeby przerwać  
rehabilitację do czasu ustąpienia napadów. Ciągłe 
wyjazdy do lekarzy prywatnie lub na NFZ do różnych 
szpitali wiążą się z obciążeniem naszego budżetu 
domowego. Na obecną chwilę u dziecka rozpoznano: 
opóźnienie rozwoju psychoruchowego ze wzmożo-
nym napięciem mięśniowym, co wpływa na jego 
dalszy rozwój, częste wybudzanie w nocy (brak snu, 
brak zmęczenia u dziecka), problem z wypróżnia-
niem się. W związku z powyższym musi otrzymywać 
na stałe przypisane lekarstwa od lekarzy. Dziecko 
nie mówi, nie chodzi, posiada orzeczenie o niepeł-
nosprawności. Wg opinii lekarskich potrzebna jest 
ciągła i kosztowna rehabilitacja. Z uwagi na długi 
czas oczekiwania na NFZ, koszty rehabilitacji od  
2 miesiąca życia, w dużej ilości przypadków pokry-
waliśmy z własnej kieszeni. Kacper ma również wro-
dzone wodonercze (lewa strona), z uwagi na częste 
zakażenie musi przebywać na oddziale szpitalnym. 

W swoim młodym już wieku dziecko miało podane  
4 razy silny antybiotyk, gdyż przeszedł zapalenie 
płuc, podejrzenie sepsy, zapalenie pęcherza moczo-
wego. Ponadto dziecko jest pod opieką neurologa, 
kardiologa, gastrologa, genetyka, urologa, alergolo-
ga, neurologopedy, nefrologa, rehabilitantów i tera-
peutów, co również wiąże się z ciągłymi wyjazdami 
do szpitali. Aktualnie oczekujemy na wyniki badań 
genetycznych z centrum Zdrowia Dziecka z Warsza-
wy. Choć zbliżają się dwa lata po urodzeniu Kacpra 
nie mamy do końca postawionej diagnozy. Lekarze 
cały czas tłumaczą nam, że potrzeba czasu, gdyż nie 
mogą stale obciążać jego organizmu badaniami tj. 
EEG głowy, rezonans magnetyczny głowy, pobieranie 
płynu rdzeniowo-mózgowego itd. 

Z uwagi na duże wydatki założyliśmy subkonto 
w fundacji ,,Słoneczko”:
KRS 0000186434 z dopiskiem CEL SZCZEGÓŁOWY 
1% 1324/ K Kacper Krzyżkowski 

Dziękuję za wsparcie i pomoc.
sierż.sztab. Krystian Krzyżkowski
KPP Chojnice
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SPORT
VII Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar 
Komendanta Powiatowego Policji w Tczewie
W powiecie tczewskim rok 2019 rozpoczął się spor-
towym akcentem. 26 stycznia w godz. 8.30–15.30 
na hali Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Tczew-
skiej rozegrany został VII Turniej Piłki Nożnej Ha-
lowej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji 
w Tczewie. Głównym organizatorem turnieju byli 
funkcjonariusze Posterunku Policji w Subkowach.
Grającym zawodnikom kibicowały ich rodziny. 
W trakcie zawodów zorganizowano również po-
częstunek oraz gry i zabawy dla najmłodszych.
Do udziału w turnieju zaproszenie przyjęło osiem 
drużyn, które rozegrały mecze systemem każdy 
z każdym. 
Klasyfikacja końcowa wyglądała następująco:

I m. Środowisko Prawnicze w Tczewie
II m. Posterunek Policji w Subkowach
II m. Wydział Prewencji KPP Tczew
IV m. Wydział Kryminalny KPP Tczew
V m. Rewir Dzielnicowych KPP Tczew
VI m. Komisariat Policji w Gniewie
VII m. Wydział Ruchu Drogowego KPP Tczew
VIII m. Wydział Sztab Policji KPP Tczew

Najlepszym zawodnikiem turnieju został p. Rafał 
Podjacki reprezentant Posterunku Policji w Subko-

wach, najlepszym bramkarzem okazał się mł.asp. 
Sebastian Pardo z Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
w Tczewie.
Cała impreza odbyła się i zakończyła w doskonałych 
humorach. Gra przebiegała w myśl zasady fair-play. 
Każdej z drużyn miała na trybunach swoich kibi-
ców, którzy wspierali zawodników podczas zmagań 
sportowych. Gośćmi honorowymi byli Komendant 
Powiatowy Policji w Tczewie insp. Dariusz Krasula 
oraz jego I z-ca – mł. insp. Mariusz Cybulski.
asp.sztab. Damian Sowa
KPP Tczew
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